Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
Ao Secretário Municipal de Turismo e Eventos.

Indicação nº 016/2003

Maria Shirley Lemes da Silveira Melo, Vereadora em

exercício junto a esta Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, reitera a
indicação de nº 36/2001, para que seja viabilizada a implantação do portal na entrada
principal da cidade, onde se localiza o trevo que dá acesso a Estrada “Entre Serras e
Águas”, bem como, seja feita também, a arborização com início no portal até a chegada da
cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente propositura em face de que hoje nosso

município é uma Estância Turística, portanto, o portal na entrada da cidade dará uma maior
receptividade para os turistas, principalmente, com a arborização que deixará um visual
ainda mais aprazível, e, sabendo que os estudos já foram viabilizados, faz se necessário a
agilização da implantação do portal para que tanto a população quanto os visitantes sejam
contemplados e bem vindos ao nosso município.

Joanópolis, 30 de janeiro de 2003.

Maria Shirley Lemes da Silveira Melo
Vereadora

	JUSTIFICATIVA